quam religiose absoluerit. sciat igitur fidelis populus multos esse, & *Eccl. 7.*
 eos uberes fructus, quos ex dominicæ orationis sine percipimus. sed
 omnium uberrimus ac lætissimus fructus est eorum impetratio, quæ
 postulauimus, de quo supra satis dictum est. Non solum autem con-
 sequimur postrema hæc parte preceationis, ut nostræ preces audian-
 tur, sed quædam etiam maiora ac præclariora, quam ut uerbis expli-
 cari possint. nam cum orando homines cum Deo colloquantur, ut
 sanctus Cyprianus ait, fit quodam inexplicabili modo oranti diuina
 maiestas propior, quam ceteris; quem præterea singularibus ornat
 muneribus, ut qui pie Deum orant, quodam modo cum iis, qui ad
 ignem accedunt, comparari possint: qui si algent, calefcunt, si cal-
 lent, æstuant: sic illi assistentes ad Deum pro modo pietatis, ac fidei
 ardentiores euadunt: inflammatur enim eorum animus ad Dei glo-
 riam, mens illustratur admirabilem in modum, omnino cumulat-
 tur diuinis muneribus. est enim illud prodictum sanctis litteris, Præ-
 uenisti eum in benedictionibus dulcedinis. Exemplum est omnibus
 magnus ille Moses, qui a Dei congressu & colloquio digrediens di-
 uino quodam fulgore collucebat sic, ut Israelitæ eius oculos; & os
 intueri non possent. Omnino qui uehementi illo studio preces fa-
 ciunt, Dei benignitate ac maiestate admirabiliter perfruuntur. Ma-
 rie astabo, inquit Propheta, & uidebo; quoniam non Deus uolens
 iniquitatem tu es. hæc quo magis noscunt homines, eo Deum ue-
 hementiori cultu ac pietate uenerantur; eo etiam sentiunt iucundius
 quam suauis sit Dominus, & quam uere beati sint omnes, qui sperant
 in eo; tum uero clarissima illa luce cit, cum uisi, quanta sit eorum hu-
 militas, quanta sit Dei maiestas, considerant: est enim illa sancti Au-
 gustini regula: Nouerim te, nouerim me. Itaque fit ut suis uiribus
 diffidentes, totos se committant Dei benignitati, mini me dubitates,
 quin is ipsos paterna illa sua, & admirabili charitate cõplexus; abun-
 danter ijs omnia suppeditet, quæ sunt ad uitam; & salutem necessa-
 ria; hinc se ad agendas Deo grãtias conuertant quantas animo maxi-
 mas capere possunt, quantas oratione complecti: quod magnitudo
 Dauidem fecisse legimus: qui cum ita preceationem instituisset; Sal-
 uum me fac ex omnibus persequentibus me, sic eam absoluit; Coni-
 sitebor Domino secundum iustitiam eius; & psallam nomini Domi-
 ni altissimi. Sunt eiusmodi sanctorum preces innumerabiles, quarum
 exordium est timoris plenum, clausula spei bonæ, lætitiæque refer-
 ta: sed mirabile est quam eo in genere nitentur Dauidis ipsius prece-
 ationes,